
 

Oslo, 09.09.2020 

 

Til stede:  

Fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD): Thor Bernstrøm*, Arild Kormeseth*, 

Charlotte Herje* og Baard Krag 

Fra Helsedirektoratet: Linda Haugan 

Fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (BUFdir): Solveig Valseth  

Fra Klima- og miljødepartementet (KLD): Solfrid Foss  

Fra Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ): Lars-Hugo Andersen 

Fra Landbruks- og matdepartementet: Camilla Langedal 

Fra Klima- og miljødepartementet: Solfrid Foss 

Fra Fylkesmannen i Agder: Sølvi Mogseth 

Fra Kartverket: Knut Holter og Anders Braaten 

Fra Arbeids- og velferdsdirektoratet (NAV): Pål Eivind Aamodt 

Fra Miljødirektoratet: Rita Vigdis Hansen 

Fra KS: Rune Bye*, Marie Elise Axelsen*, Nina Nilsen (Trondheim kommune), Alexander 

Skaane (Vestfold og Telemark fylkeskommune) og Eivind Glemmestad (Rælingen kommune)   

Fra Brønnøysundregistrene: Thorleif Holmstrand 

Fra Riksrevisjonen: Bente Willumsen 

Fra Fagforbundet: Sidsel Schade 

Fra Statistisk sentralbyrå (SSB): Anna Rømo*, Arne Jensen, Lasse Sandberg, Aleksander 

Hagen*, Irene Arnesen*, Dagfinn Sve, Arvid Lysø, Trond Ekornrud, Dag 

Abrahamsen, Linda Allertsen, Anne Brit Thorud (innleder kommuneregnskap), 

Marit Kringlebotten, Corretta Aluoch Arodi, Unni Grebstad, Gunnar Claus, Svein 

Homstvedt, Live Rognerud (innleder bærekraftsmål), Christopher O. Hansen* og 

Kari Solaas Paulsen*.  
* personen var i fysisk møterom i SSBs lokaler i Oslo 

 

 

Referat fra møte i samordningrådet for KOSTRA 9. september 

2020 

 

Sak 1. Arbeidsgruppenes rapporter  

En oppsummering av hovedpunkter fra arbeidsgrupperapportene var sendt ut før møtet. Det 

samme var en oversikt over forventede og mottatte skjema. Oppsummeringen var grunnlag for 

gjennomgangen. 

 

Bye (KS) spurte om skjema 23 Kostnadsdekning av kommunaltekniske tjenester, bolk 8 Plan-, 

bygge- og delesaksbehandling, matrikkelforvaltning og eierseksjoneringsbehandling, der 

kommuner under 20 000 innbyggere er unntatt fra å rapportere. Det er ønsket fra arbeidsgruppa 

at rapportering blir obligatorisk også for disse kommunene. Homstvedt (SSB) fortalte at det er 

flere av kommunene som er unntatt, som rapporterer på dette allikevel, og det er bakgrunnen for 

at arbeidsgruppa legger opp til at samtlige kommuner skal rapportere.  

 

Herje (KMD) redegjorde for regnskapsgruppas behandling av ønskede endringer til 

kontoplanen. Regnskapsgruppa hadde gitt sin tilslutning til alle endringsforslagene de hadde 

registrert.   

 



 

 

Arbeidsgruppa for helse og omsorg har ønsket en presisering av hvordan kommunene skal føre 

utgifter relatert til håndteringen av Covid-19-pandemien. Regnskapsgruppa ber arbeidsgruppa 

komme med konkrete innspill til tekst. Disse kan tas inn/meddeles til kommunene allerede for 

2020, sånn at også inneværende års regnskap viser et mer omforent bilde. 

 

Skaane (Vestfold og Telemark fylkeskommune/KS) kom med et innspill til arbeidsgruppa for 

samferdsel i forbindelse med at fylkeskommunene har overtatt ansvaret for fylkesveiene. 

Fylkeskommunene har ansatt folk i drift og skal belaste deres timer og kostnader i investeringer. 

Det er ulike måter å føre disse kostnadene på, som dermed potensielt gir ulikt utslag i de 

økonomiske nøkkeltallene. Skaane ber arbeidsgruppa om å se på hvordan en kan sikre lik føring 

i regnskapene, så det blir likt vist i de publiserte tallene. 

 

Nilsen (Trondheim kommune/KS) spurte om det ville komme noen presisering fra KMD om 

hvordan kommunene skal føre kostnader knyttet til Covid-19 for 2020. Det bekreftet Herje at 

ville komme, men at det knytter seg til at KMD/regnskapsgruppa får konkrete innspill fra 

arbeidsgruppene. Jensen (SSB) svarte på vegne av helse og omsorgsgruppa at de snart vil 

komme tilbake med innspill. Han kommenterte at det hadde vært å foretrekke om tilnærmingen 

hadde vært harmonisert på tvers av tjenesteområdene, ikke at arbeidsgruppene hver for seg 

skulle komme frem til en løsning på sine respektive områder. Det er liten tvil om at SSB vil få 

spørsmål om effekter av Covid-19 rundt omkring i kommunene, og da er det naturlig å vende 

seg til KOSTRA for svar. 

 

Glemmestad (Rælingen kommune/KS) spurte om status rundt den også tidligere omtalte 

splittinga av funksjon 254. Ekornrud (SSB) svarte at forslaget om å gjenopprette skjema 6 

Hjemmetjenestevirksomheter, vil bidra til å få gjort dette. Samtidig har KS tatt et eget initiativ 

mht. å utrede muligheter og begrensninger blant kommunene i ASSS-nettverket når det gjelder 

å fordele utgifter etter målgrupper, og resultatene fra sistnevnte blir potensielt viktig og brukes 

under utvikling av hjemmetjenesteundersøkelsen. Glemmestad poengterte da at det kanskje var 

andre dimensjoner enn målgruppeinndeling som kunne være mer interessante, f.eks. type 

tjeneste: ambulerende versus boliger med bemanning. Jensen (SSB) oppsummerte at 

arbeidsgruppa kommer tilbake til status for arbeid og initiativ knyttet til utredning av splitting 

av 254-funksjonen i rapporten til Samordningsrådet for KOSTRA i 2021. 

 

Arbeidsgruppa for plan, byggesak og miljø har foreslått noen substansielle og flere 

redaksjonelle endringer til funksjonene som arbeidsgruppa har ansvar for. Regnskapsgruppa har 

kun tatt stilling til de substansielle endringene. 

 

Med møtedokumentene fulgte notatet «Kommune- og regionreform og regnskap i KOSTRA». 

Anne Brit Thorud (SSB) innledet, og gav en kort oppsummering av det som er detaljert framlagt 

i vedlegget; at kontinuerlige og tilbakeskuende tidsserier med kommuneinndeling gyldig fra og 

med 2020 ikke kunne forsvares faglig. 

 

KOSTRA baserer seg i økende grad på bruk av registerdata fra andre etater. Det har oppstått 

utfordringer i at registereiere ikke er klar til å levere data tidsnok til publiseringsfristene i 

KOSTRA. 

 

På helse og omsorgsområdet var det til publiseringen 15. mars forsinkelse på leveransen av data 

om brukere av omsorgstjenester fra Helsedirektoratet. Hdir og SSB jobber med å tilrettelegge 

for at dataene skal være klare til publisering 15. mars 2021.  

 



 

Miljødirektoratet ved Rita Hansen svarte på SSBs anmodning om å forholde seg til KOSTRAs 

publiseringskalender. Produksjonsløpet for avløpsdata starter sent, og det er vanskelig å 

innhente data tidligere. Datamaterialet er vanskelig å kvalitetssikre, og feil blir ofte funnet 

løpende. Selv om datamaterialet til nød kan leveres i tide til publisering 15. juni, er hun ikke 

sikker på at kvaliteten kan forsvares. I tillegg kommenterte R. Hansen at kommunene ville 

vegre seg for å rapportere tall for tidlig om det var visshet om at mer eller mindre gale tall ble 

offentliggjort. Rømo (SSB) repliserte at slike bekymringer er til stede til enhver tid hos alle 

arbeidsgrupper, og anmodet igjen om en innsats for å levere tall i det minste til publisering 15. 

juni. Faste frister vil ha en disiplinerende effekt på dataleverandørene. Ved publisering på 

høsten kunne datamaterialet miste relevans og aktualitet. R. Hansen uttrykte velvilje, men uten å 

love noe før saken har blitt drøftet internt i Mdir. 

 

SSBs arbeid med bærekraftsmålene ble presentert av Live Rognerud (SSB). Hun viste blant 

annet til flere kommuner engasjerer seg i arbeidet med å arbeide fram indikatorer som kan dis-

aggregeres til kommunalt nivå. Arbeidsgruppene bes om å invitere Rognerud eller hennes 

kolleger til å innlede i et møte, for å diskutere hvordan integrere bærekraftsdata i KOSTRA. 

 

Sak 2. Mandat til arbeidsgruppene og til samordningsrådet 

Forslag til mandat for arbeidsgruppene for 2021 og for samordningsrådet var utsendt på 

forhånd. Nilsen (Trondheim kommune/KS) antydet fordelen ved å innlemme 

bærekraftsindikatorene i mandatet. Kormeseth (KMD) bad KMD, KS og SSB se på dette til 

høsten. Mandatet for arbeidsgruppene ble vedtatt uten endringer. Mandatet for 

samordningsrådet videreføres, med oppdatering av hvem som er rådets medlemmer. 

 

Sak 3. Harmoniseringsutvalget 

Rapport fra utvalgets arbeid med vedlegg var utsendt med møteinnkallingen. Etter den utsendte 

dagsorden skulle det vært en innledning om utvalgsarbeidet og funnene. Grunnet tiden til 

rådighet, ble det ingen innledning. Det ble åpnet for spørsmål. Det kom ingen spørsmål. 

Rapporten fra harmoniseringsutvalget tas til etterretning. 

 

Sak 4. Eventuelt 

Rune Bye etterlyste lett synlig, lett tilgjengelig og brukervennlig API-veiledning på SSBs 

nettsider som kan komme brukerne til nytte enda mer enn i dag. 

Glemmestad (Rælingen kommune/KS) etterlyste en overordnet tilstandsvurdering av 

rapporteringssystemet som grunnlag for videre utviklingsarbeid i KOSTRA. Rømo svarte at 

SSB kommer tilbake til saken, i samråd med KMD. 

 

Informasjon om kommunereformen legges fortløpende ut på SSBs nettsider. 


